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WYJASNIENIE TRESC,I ’
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na zadanie pn. ,,Budowa boisk sportowych oraz budynku szatniowego przy ul.
Parkowej w Zwoleniu”.

Numer ogloszenia o zaméwieni: 771437-N-2020 z dnia 29.12.2020r.

W zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia
w przedmiotowym postepowaniu, dzialajgc na podstawie art. 38 ust. la i 2 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. - Prawo zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1986 z p6zn. zm.) wyjasniam, co
nastegpuje:

Nawigzujgc do zapiséw SIWZ, zgodnie z art. 38 Prawa zaméwien publicznych, zwracamy si¢ z prosba
o wyjasnienia i odpowiedzi na ponizsze pytania :

Pytanie 1
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zalaczyl do SIWZ calg dokumentacje projektows

niezbedng do wykonania przedmiotu zamoéwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna
i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkow realizacji zaméwienia, za$ brak jakichkolwiek
dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcy.
Odpowiedz:

Do postgpowania przetargowego zostata dolaczona dokumentacja techniczna odzwierciedlajgca zakres
zamoOwienia.

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia brakéw lub bledéw w zakresie opisu
przedmiotu zamdéwienia okreslonego w dokumentacji projektowej zalaczonej do SIWZ, w przypadku
koniecznodci wykonania robét wynikajacych z zaistnienia ww. okolicznosci Wykonawca otrzyma
wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.
Pytanie 3

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na niezinwentaryzowane lub blednie
zinwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikajagcego z dokumentacji
projektowej zalgczonej do SIWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin
wykonania zamdwienia ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

Odpowiedz na pytanie 2 i 3

Zamawiajacy w ogloszeniu o zamoéwieniu oraz w sekcji XVI pkt. 2 SIWZ przewidzial mozliwosé
zmiany zawartej umowy m.in. w przypadku:

., - Wystgpi koniecznos¢ zmiany terminu zakonczenia robdt z powodu rozbieznosci pomiedzy
dokumentacjq projektowq a stanem faktycznym skutkujgcym koniecznoSciqg wprowadzenia
zmian w dokumentacji projektowej i / lub wykonaniem dodatkowych robét budowlanych
nieprzewidzianych w projekcie lub zaniechaniem wykonania czesci robét budowlanych.



- Wystqgpi koniecznos¢ zmiany wartosci umowy w przypadku wystgpienia rozbieznosci
pomiedzy dokumentacjq projektowg a stanem faktycznym skutkujgcym koniecznoscig
wykonania dodatkowych robdt budowlanych nieprzewidzianych w  projekcie lub
zaniechania wykonania czesci robot budowlanych.

- Wystqpi koniecznos¢ zmiany zakresu zaméwienia w przypadku wystgpienia rozbieznosci
pomiedzy dokumentacjq projektowg a stanem faktycznym skutkujgcym koniecznosciqg
wykonania dodatkowych robdt budowlanych nieprzewidzianych w  projekcie lub
zaniechania wykonania czg¢sci robot budowlanych”.

Pytanie 4
Prosimy o wprowadzenie ponizszego lub podobnego zapisu do projektu umowy ( poza przypadkami, o

ktérych mowa w §11 ust. 2 umowy::
Wykonawcy przystuguje prawo odstgpienia od umowy (oprécz przypadkdw okreslonych w przepisach
Kodeksu Cywilnego) lub rozwigzania umowy w przypadku, gdy Zamawiajacy:

— odmawia bez wskazania uzasadnionej przyczyny odbioru robét lub podpisania protokotu
odbioru,

— zawiadomi Wykonawcg, iz wobec zaistnienia uprzednio nieprzewidzianych okolicznosci nie
bedzie mégl spetni¢ swoich zobowigzan umownych wobec Wykonawcy,

— opdznia si¢ w zaplacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Pytanie §

Prosimy o uwzglednienie ponizszych kar umownych w projekcie umowy ( poza przypadkami, o
ktorych mowa w §11 ust. 2 umowy:

Zamawiajacy zaplaci Wykonawcy kary umowne:

— za opOznienie w zaplacie wynagrodzenia naleznego wykonawcy w wysokosci 0,5%
wynagrodzenia brutto za kazdy dzien opéznienia, liczac od uplywu ustalonego terminu na
zaplate,

— za op6znienie w odbiorze przedmiotu umowy w wysokosci 0,5% wynagrodzenia brutto za
kazdy opdznienia dzie,

-z tytulu nieuzasadnionego przedluzania czynnosci odbioru w wysokosci 0,5% wynagrodzenia
brutto za kazdy dzien opdznienia, liczac od uptywu ustalonego terminu na rozpoczecie lub
zakonczenie czynnosci odbiorowych

Zgoda na uwzglednienie kar umownych zréwnowazy prawa i obowigzki stron.

Zamawiajacy w postepowaniu posiada szczegélnie uprzywilejowang pozycje, jednakze znaczace
naruszenie przez Zamawiajacego réwnowagi stron umowy moze zostaé zakwestionowane przez
Krajowg Izbe¢ Odwolawcza.

Zamawiajacy nie powinien konstruowaé umowy w sposob, ktéry negatywnie wplynie na ilo§é
zlozonych w przetargu ofert. Nie moze takze przerzuci¢ calo$ci ryzyka gospodarczego na wykonawce
(wyrok Sadu Okregowego Warszawa-Praga o sygn. akt IV Ca 508/05).

Okreslajac wysokos¢ kar umownych, Zamawiajgcy powinien kierowa¢ si¢ zdrowym rozsadkiem. Zbyt
restrykcyjne kary umowne w polgczeniu z wynikajaca z ustawy o finansach publicznych
koniecznodcig ich dochodzenia przez Zamawiajacego moze prowadzié nie tylko do negatywnych
konsekwencji dla wykonawcy, ale by¢ powodem niemoznosci zrealizowania zamdwienia.

Z uwagi na fakt, iz to Zamawiajacy jest gospodarzem postepowania o udzielenie zamdéwienia
publicznego, korzystanie z tak uprzywilejowanej pozycji nie moze jednak przejawia¢ sie w
ksztattowaniu wzoru umowy w sposéb, ktéry razaco bedzie naruszal réwnowage stron umowy. Mimo
mozliwosci przerzucenia znacznego ryzyka na wykonawce zamawiajgcy powinni dazyé do
przygotowania umowy, ktéra nie tylko zabezpieczy ich interesy, ale bedzie takze odpowiedzig na
potrzeby rynku. Zbyt rygorystyczne postanowienia umowy mogg doprowadzié do niezrealizowania
inwestycji lub niezrealizowania jej w oczekiwanym przez zamawiajgcego terminie.

Odpowiedz na pytanie 4 i 5:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Dzialania zamawiajgcego jako jednostki
sektora finanséw publicznych, w wigkszo$¢ wskazanych powyzej zagadnien, odgérnie regulujg
przepisy prawa.



Pytanie 6

Prosimy o zmniejszenie wysokosci kar umownych w projekcie umowy:

§ 11 ust. 1 pkt. 3 umowy z 20% na 10%

§ 11 ust. 1 pkt. S umowy z 20 % na 10%

§ 11 ust. 1 pkt. 2 umowy z 5% na 2%

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Niewykonanie zadania w terminie z winy
wykonawcy lub jego wykonanie niezgodnie z parametrami okreslonymi w dokumentacji projektowe;
bedzie oznaczalo dla Zamawiajgcego utratg czgsci pozyskanego dofinansowania inwestycji, dlatego
wysoko$¢ kar umownych zostata ustalona na takim poziomie.

Pytanie 7
Prosimy o zmiang zapiséw w projekcie umowy przewidujacych mozliwosé naliczenia kar umownych

,»-Za opoznienie" na zapisy przewidujace kary umowne ,,za zwloke".

Uzasadniajgc powyzszy wniosek nalezy wskazaé, iz odpowiedzialno$¢ wykonawcy z tytulu kar
umownych ma charakter odpowiedzialnosci odszkodowawczej i w zwigzku z tym wykonawca
powinien by¢ zobowigzany do zaplaty kar umownych wylacznie w przypadku opéznienia
spowodowanego z przyczyn zawinionych przez wykonawce, a wiec w przypadku zwloki w
rozumieniu art. 476 kodeksu cywilnego. Wskazane stanowisko znajduje odzwierciedlenie w
orzecznictwie Sadu Najwyzszego (min. wyrok SN z dnia 11.02.1999r., sygn. IIl CKN 166/98, wyrok
SN z 11.03.2004 r., sygn. V CK 369/09) oraz przedstawicieli doktryny prawa cywilnego (min. Z.
Gawlik, Kodeks Cywilny. Komentarz. Tom III, red. A. Kidyba, System Informacji Prawnej LEX:
wMimo automatyzmu w przedmiocie koniecznosci zaplacenia kary umownej w razie wystgpienia
okolicznosci uzasadniajgcych jej naliczanie przyjgé trzeba, ze w pewnych sytuacjach dluznik bedzie
zwolniony od obowiqzku jej zaplaty. Skoro przestankg uzasadniajgcq zwolnienie dhuznika z
odpowiedzialnosci z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania jest wykazanie,
Ze przyczyng takiego stanu rzeczy sq okolicznosci, za ktdre dluznik odpowiedzialnosci nie ponosi, to
przyjgé trzeba, ze analogiczne zasady obowigzujg w odniesieniu do omawianego dodatkowego
zastrzezenia umownego. Dluznik zatem bedzie zwolniony z obowigzku zaplaty kary umownej, jezeli
wykaze, ze przyczyng niewykonania lub nienalezytego wykonania zobowigzania uzasadniajgce
naliczanie kary umownej sq okolicznosci, za ktére nie ponosi odpowiedzialnosci ).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaproponowane zmiany. Wskazane zapisy podyktowane sg tym, iz
nieterminowe wykonanie zamdwienia lub usuwanie usterek bedzie dla Zamawiajacego oznaczalo
utrate czg¢sSci pozyskanego dofinansowania inwestycji.

Pytanie 8
Prosimy o potwierdzenie, ze na etapie skladania oferty Wykonawca nie ma obowigzku podawania

nazwy podwykonawcy, jesli jest na etapie wyboru podwykonawcéw.

Odpowiedz:

Wykonawcy nie musi podawa¢ nazw podwykonawcow przy skladaniu ofert, jezeli sg oni mu nieznani
na tym etapie, z zastrzezeniem art 22a ustawy Pzp.

Pytanie 9
Prosimy o potwierdzenie, iz data zgloszenia przez wykonawce gotowosci do odbioru jest

rownoznaczna z terminem wykonania przedmiotu umowy. W przypadku wykonania przedmiotu
umowy, powyzszy zapis daje mozliwos¢ w trakcie spisywania protokotu odbioru koncowego uznania
umowy za wykonang w wyznaczanym terminie oraz pozwala na unikniecie zarzutu zwloki
wykonawey w sytuacji, gdy rzeczywistym powodem przekroczenia terminu s czynnosdci odbioru albo
odraczanie odbioru pod bezzasadnym zarzutem istnienia wad lub usterek wykonanych robét lub
nieobecnodci przedstawicieli komisji. Podobne stanowisko zajal Naczelny Sad Administracyjny w
wyroku z dnia 18 kwietnia 2013 roku (sygn. I FSK 943/12) - Wykonanie ustugi nastepuje w
momencie faktycznego zakonczenia prac i zgloszenia tego faktu inwestorowi z wezwaniem go do
odbioru prac. Natomiast samo sporzadzenie protokotu zdawczo-odbiorczego stanowi jedynie
potwierdzenie wykonania ustugi.



Odpowiedz:
Zawiadomienie o zakorficzeniu robdt i gotowosci obiektu do odbioru koricowego potwierdzone przez
inspektora nadzoru inwestorskiego (§ 6 pkt. 4 ogdlnych warunkéw umowy) bedzie traktowane jako

zakonczenie rob6t budowlanych.




